
O-dÉrnesprelnst¡tuto de E3trblllz.c¡ón de Prec¡os
(TNESPREI

Creado €l 1l dé Dlcleñbr€ d€l .ño l$9, m€d¡ante l. L€y No. 525

BALANCE GENERAL
Al 30 de junio de 2023

(Valores en RD$)

Activos

Actiyos Corrientes:
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Inventariós
Gastos Pagados por Anticipado

Total Activos Gorrientes

Activos No Corrientes:

Cuentas por Cobrar aLwgoPlazo

Propiedad, Planta y Equipos Neto

Otros Activos No Conientes

Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Gorrientes:
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos no Corr¡entes:
Deudas no Corrientes

Total Pasivos no Corrientes

Total Pasivos

PATRIMONIO

Total Patrimonio

Total Pasivos Más Patrimonio

forman pafe integral de los mismos

31,937,457.30
142,758,884.s4
42,417,633.28

r,2r6,794.05

218,330,769.17

20,07't,014.s6

368,558,476.87

364,322.04

388,993,812.97

607,324,582.14

465,976,927.58
610,533,426.62
362,499,747.39

1,439,010,101.59

0.00

0.00

1,439,010,101.59

Capital
Resultados Acumulados
Resultados Positivos (Ahonos) / Negativos (Desahorros)

25,000,000.00
(606,023,167.23)

(250,662,352.22\

(831,685,519.45)

607,324,582.14
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